1

证券代码：300623       证券简称：捷捷微电         公告编号：2024-075

证券代码：123115       证券简称：捷捷转债

江苏捷捷微电子股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏捷捷微电子股份有限公司（以下简称“公司”）为践行中共中央政治局

会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心”及国务院常务会议提出的“要

大力提升上市公司质量和投资价值，要采取更加有力有效措施，着力稳市场、稳

信心”的指导思想，为维护公司全体股东利益，增强投资者信心，促进公司长远

健康可持续发展，公司制定了“质量回报双提升”行动方案，具体举措如下：

一、聚焦主业，持续巩固提升行业地位

公司专注于功率半导体芯片和器件设计、制造，目前公司为国内晶闸管器件、

芯片领域的领先企业，未来三年，公司致力于在MOSFET、IGBT等细分领域内

成为我国行业内的领先企业，建立高端客户群，实现民族品牌国际化，在我国功

率半导体分立器件市场上进一步替代进口同类产品，并以此为突破，打开国际市

场的销售空间，优化公司盈利结构，提升公司盈利能力。公司经营业绩持续稳健

发展，2021年至2023年，公司实现营业收入分别为177,280.09万元、182,351.06

万元、210,636.02万元，多年保持稳定增长。

二、创新驱动成长，着力推动公司高质量发展

公司积极实施创新驱动发展战略，着力增强科技创新能力，在自主研发的同

时，加强与企业、大学及科研院所的合作，大力开发具有自主知识产权的关键技

术，形成自主的核心技术和专有技术，加快科技成果产业化步伐。最近三年（2021

年至2023年），公司累计研发投入6.02亿元，在大力开展技术创新的同时，非常

注重自主知识产权的创造与保护工作，截止2024年6月30日，公司获得授权专利

252项，其中：发明专利77项，实用新型专利174项，外观专利1项；已受理发明

专利95项，受理实用新型专利34项。

 2

未来，公司将更多的资源用于促进科技创新、先进制造、绿色发展等，助推

专精特新“小巨人”企业加速发展，引领公司高质量发展，为投资者创造良好价

值与回报，为世界绿色发展做出中国企业的贡献。

三、完善信息披露，不断强化投资者关系管理，有效传递公司价值

公司高度重视投资者关系管理工作，严格按照法律法规、中国证监会及深圳

证券交易所相关要求，履行信息披露义务，不断提高信息披露的有效性和透明度。

为使投资者能够进一步了解公司情况，公司充分利用电话、邮件、深圳证券

交易所互动易平台、业绩说明会、投资者见面会、路演等多种形式加强与投资者

的双向沟通，及时传递公司发展战略及经营管理信息，更好的向投资者传导公司

价值。接下来，公司将继续严谨、合规地开展信息披露工作，持续、准确、及时

地向市场传导公司价值。此外，公司将继续强化投资者关系管理工作机制，不断

优化和丰富投资者关系管理的方式和方法，更有效的向投资者传导公司的价值。

四、持续分红，积极回报投资者

公司着眼于长远和可持续的发展，综合考虑公司实际情况、发展战略规划以

及行业发展趋势，按照《公司法》《证券法》以及中国证监会、深圳证券交易所

有关规定，建立对投资者科学、持续、稳定的回报规划与机制，制定了《公司未

来三年（2024-2026年）股东分红回报规划》，从而对利润分配做出制度性安排，

以保证利润分配政策的连续性和稳定性。自公司2016年以来，坚持每年实施现金

分红政策，累计现金分红约4.2亿元，未来，公司将持续严格落实相关法律法规

以及《公司章程》等文件中关于现金分红的要求，在保证正常经营的前提下，坚

持为广大投资者提供持续、稳定的现金分红，并将结合公司经营状况和业务发展

目标，为股东带来长期的投资回报。

特此公告。

江苏捷捷微电子股份有限公司董事会

                                          2024 年 8 月 28 日